
UCHWAŁA NR XXI/176/2016
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, art. 
235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2,  art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 z późniejszymi  zmianami ), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
801 Oświata i wychowanie 2 975,16 zł

80101 Szkoły podstawowe 2 975,16 zł
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

1 700,00 zł

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 689,16 zł
0970 Wpływy z różnych dochodów 586,00 zł

758 Różne rozliczenia 500 000,00 zł
75814 Różne rozliczenia finansowe 500 000,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 500 000,00 zł
Ogółem 502 975,16 zł

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków

Dział Rozdział § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 3 469,35 zł

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 469,35 zł
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 469,35 zł

801 Oświata i wychowanie 38 892,08 zł
80101 Szkoły podstawowe 12 500,00 zł

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 zł
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 zł
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 500,00 zł
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 zł

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 091,00 zł
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 091,00 zł

80110 Gimnazja 4 000,00 zł
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 zł

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 750,46 zł
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 406,06 zł
4300 Zakup usług pozostałych 344,40 zł

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

18 550,62 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

18 550,62 zł

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9 956,77 zł
85401 Świetlice szkolne 9 956,77 zł

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 zł
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 zł
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 956,77 zł

Ogółem 52 318,20 zł

§ 3. Zwiększa się plan wydatków

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
600 Transport i łącznosć 500 000,00 zł

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 500 000,00 zł
4270 Zakup usług remontowych

- Remont drogi gminnej w ramach usuwania 
skutków klęsk żywiołowych - remont drogi gminnej 
nr 337026 T Malżyn - Łownica na odcinku 1450 
mb od km 1+818 do km 3+268

200 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 300 000,00 zł
- przebudowa dróg w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych -przebudowa drogi gminnej nr 337002T 
Kleczanów - Międzygórz na odcinku 795 mb od km 
2+445 do km 3+240 - 120 000,00 zł
- przebudowa dróg w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych - przebudowa drogi gminnej nr 337019 T 
Grocholice - Ublinek na odcinku 1560 mb od km 0+000 
do km 1+560  - 180 000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 55 293,37 zł
80101 Szkoły podstawowe 28 898,35 zł

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 198,35 zł
4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00 zł

80110 Gimnazja 4 000,00 zł
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000,00 zł

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 844,40 zł
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00 zł
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii
344,40 zł

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

18 550,62 zł

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 691,00 zł
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 864,62 zł
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 976,00 zł
4120 Składki na Fundusz Pracy 284,00 zł
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 045,00 zł
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 zł
4260 Zakup energii 1 000,00 zł
4280 Zakup usług zdrowotnych 65,00 zł
4300 Zakup usług pozostałych 500,00 zł
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 125,00 zł

Ogółem 555 293,37 zł

§ 4. Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2016 roku”, do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy w 

Lipniku z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2016 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje 

brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik Nr 10 pod nazwą „Dotacje podmiotowe w 2016 roku ”, do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy w Lipniku z 

dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2016 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie 

jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/176/2016
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 20 września 2016 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 roku

 Lp 
Dział
  Rozdz. 

Nazwa zadania
inwestycyjnego 

Planowane wydatki  w złotych 

rok
budżetowy

2016
(6+7+9+10) 

w tym źródła finansowania   

dochody
własne jst 

kredy
ty

i poży
czki 

w tym: 

dotacje
i środki

pochodzące
z innych źr.* 

środki
wymien
ione
w art.
5 ust.

1 pkt 2 i
3 u.f.p. 

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynując
a program 

kredyty
i pożyczki
zaciągnięte

na
realizację
zadania
pod

refundację

wydatków 

1  2  3  4  5  6  7    8  9  11 

1. 010 01010

Modernizacja ujęcia wody w
miejscowości Włostów -
odmanganianie, poprawa
jakości wody 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

2. 010 01010

Rozbudowa i przebudowa
sieci kanalizacyjnej w
miejscowości Lipnik 84 400,00 84 400,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

3. 010 01010 Wykup działek 13 000,00 13 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

4. 010 01010

Wykonanie przyłączy
wodociągowych w
miejscowości Lipnik 4 000,00 4 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

5. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 120 284,00 120 284,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

6. 600 60016
Zakup wiat przystankowych
sołectwo Swojków i Łownica 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

7. 600 60016

Odmulenie i zabezpieczenie
zbiornika wód opadowych z
dróg gminnych 12 000,00 12 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

8. 600 60016

Odbudowa rowów- remont
odwodnienia polegający na
przywróceniu stanu
pierwotnego rowów oraz
przepustów na drogach
gminych o nr ew.działek
176, 177, 179/1, 179/2 w
miejscowości Ublinek 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

9. 600 60016

Montaż progów
zwalniających wraz z
oznakowaniem w
miejscowości Lipnik 12 000,00 12 000,00

A
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

10. 600 60016
Budowa chodnika we
Włostowie 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

11. 600 60017

Modernizacja drogi
dojazdowej do gruntów
rolnych w Usarzowie 75 000,00 55 000,00

A. 20 000,00
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 3



12. 600 60078 Przebudowa dróg w ramach
usuwania skutków klęsk
żywiołowych:
- przebudowa drogi gminnej
nr 337020 T Ublinek-
Kaczyce na odcinku 700 mb
od km 0+000 do km 0+700

124 076,00 33 000,00 A. 91 076,00
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

13. 600 60078 Przebudowa dróg w ramach
usuwania skutków klęsk
żywiołowych:
- przebudowa drogi gminnej
nr 337040 T Sternalice-
Krobielice na odcinku 1430
mb od km 0+000 do km
1+430

257 633,00 69 200,00 A. 188 433,00
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

14. 600 60078 Przebudowa dróg w ramach
usuwania skutków klęsk
żywiołowych:
- przebudowa drogi gminnej
nr 337007 T Męczennice
Kolonia - Studzianki na
odcinku 940 mb od km
0+482 do km 1+422 celem
zabezpieczenia dna wąwozu
lessowego

239 289,00 50 000,00 A. 189 289,00
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

15. 600 60078 Przebudowa dróg w ramach
usuwania skutków klęsk
żywiołowych - przebudowa
drogi gminnej nr 337002T
Kleczanów-Miedzygórz na
odcinku 795 mb od km
2+445 do km 3+240

120 000,00 120 000,00 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

16. 600 60078 Przebudowa dróg w ramach
usuwania skutków klęsk
żywiołowych - przebudowa
drogi gminnej nr 337019 T
Grocholice -Ublinek na
odcinku 1560 mb od km
0+000 do km 1+560

180 000,00 180 000,00 A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

17. 700 70095

Budowa podjazdu dla osób
niepełnosprawnych do
budynku administracyjno -
biurowego w miejscowości
Włostów 15 000,00 15 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

18. 710 71012
Opracowania
dokumentacyjne 93 561,00 93 561,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

19. 710 71095
Opracowanie planu
gospodarki niskoemisyjnej 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

20. 750 75023 Zakup kosiarki 6 000,00 6 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

21. 754 75412 Zakup pomp szlamowych 5 000,00 5 000,00

A. 
B. 
C. 
D. 

Urząd Gminy
Lipnik

22. 754 75412

Przebudowa pomieszczeń
budynku OSP w Łownicy
oraz budowa zbiornika na
nieczystości ciekłe 5 228,00 5 228,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

23. 900 90015
Zabudowa nowych punktów
świetlnych 37 088,00 37 088,00

A.
B.
C.
D.

Urzad Gminy
Lipnik

24. 900 90015
Przebudowa napowietrznej
linii Gołębiów 1 na linię 23 500,00 23 500,00

A.
B.

Urzad Gminy
Lipnik

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 4



kablową niskiego napięcia w
miejscowości Gołębiów

C.
D.

25. 926 92695
Zakup wyposażenia na plac
zabaw w Sternalicach 10 789,00 10 789,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

26. 926 92695
Zakup wyposażenia na plac
zabaw w Słoptowie 9 747,00 9 747,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

27. 926 92695
Zakup zjeżdżalni na plac
zabaw w Leszczkowie 3 500,00 3 500,00

A.
B.
C.
D.

Urząd Gminy
Lipnik

Ogółem 1 631 095,00 1 142 297,00

A. 488 798,00
B.
C.
D.

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:             

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     

C. Inne źródła     

D. Inne źródła     

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/176/2016
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 20 września 2016 r.

Dotacje podmiotowe w 2016 roku

w złotych 
Lp Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
1. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 265 150,00
2. 921 92116 Biblioteki 151 600,00
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
1. 801 80106 Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 

Sandomierskiej Stowarzyszenie wspierania Aktywności 
Lokalnej „Nasz Włostów”

51 920,00

2. 801 80149 Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 
Sandomierskiej Stowarzyszenie wspierania Aktywności 
Lokalnej „Nasz Włostów”

37 100,88

Ogółem 505 770,88

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XXI/176/2016

Rady Gminy w Lipniku
z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2016 rok.

Rada Gminy w Lipniku uchwala:

Zwiększa się plan dochodów w Dziale:

- 801 Oświata i wychowanie w Rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w Paragrafie:
- 075 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze o kwotę 1.700,00 zł,
- 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 689,16 zł,
- 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 586,00 zł,

- 758 Różne rozliczenia w Rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe w Paragrafie 0970 Wpływy z różnych
dochodów o kwotę 500.000,00 zł ( dochody z tytułu odzyskanego podatku VAT za lata ubiegłe ).

Zmniejsza się plan wydatków w Dziale:

- 750 Administracja publiczna w Rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) w Paragrafie
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.469,35 zł,
- 801 Oświata i wychowanie w Rozdziale:
- 80101 Szkoły podstawowe w Paragrafie:

- 3020 Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 2.000,00 zł,
- 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.000,00 zł
- 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.500,00 zł,
- 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000,00 zł,

- 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w Paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o
kwotę 3.091,00 zł,
- 80110 Gimnazja w Paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.000,00 zł,
- 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne w Paragrafie:

- 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 406,06 zł,
- 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 344,40 zł,

- 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
w Paragrafie 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 18.550,62 zł,
- 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w Rozdziale 85401 Świetlice szkolne w Paragrafie:
- 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwotę 1.000,00 zł,

- 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8.000,00 zł,
- 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 956,77 zł.

Zwiększa się plan wydatków w Dziale:

- 600 Transport i łączność w Rozdziale 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych w Paragrafie:
- 4270 Zakup usług remontowych, zadanie pod nazwą:

- „Remont drogi gminnej w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych – remont drogi gminnej nr
337026T Malżyn – Łownica na odcinku 1450 mb od km 1 + 818 do km 3 + 268” o kwotę
200.000,00 zł

- 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zadania pod nazwą:
- „Przebudowa dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych – przebudowa drogi gminnej nr 337002T
Kleczanów – Międzygórz na odcinku 795 mb od km 2 + 445 do km 3 + 240” o kwotę 120.000,00 zł,
- „Przebudowa dróg w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych – przebudowa drogi gminnej nr 337019T
Grocholice – Ublinek na odcinku 1560 mb od km 0 + 000 do km 1 + 560” o kwotę 180.000,00 zł,

- 801 Oświata i wychowanie w Rozdziale:
- 80101 Szkoły podstawowe w Paragrafie:

- 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 27.198,35 zł,
- 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.700,00 zł,

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 1



- 80110 Gimnazja w Paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.000,00 zł,
- 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne w Paragrafie:

- 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.500,00 zł,
- 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 344,40 zł,

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
w Paragrafie:

- 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 691,00 zł,
- 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 10.864,62 zł,
- 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.976,00 zł,
- 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 284,00 zł,
- 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.045,00 zł,
- 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1.000,00 zł,
- 4260 Zakup energii o kwotę 1.000,00 zł,
- 4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 65,00 zł,
- 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 500,00 zł
- 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1.125,00 zł.

Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2016 roku”, do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy
w Lipniku z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2016 rok, z późniejszymi
zmianami,otrzymuje brzmienie jak załacznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

Załącznik Nr 10 pod nazwą „Dotacje podmiotowe w 2016 roku”, do Uchwały Nr XVI/129/2016 Rady Gminy w
Lipniku z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2016 rok z późniejszymi
zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

Opracowała
Magdalena Zimoląg

Id: 12501DE5-47C7-4B45-8EEC-D2FBB6BAAD8C. Podpisany Strona 2




